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Der er mellem Regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti, Soci-
aldemokraterne og Det Radikale Venstre indgået følgende aftale om L 107 (Forslag til Lov om 
ændring af lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvejende institutioner for 
videregående uddannelser m.v., lov om mellemlange videregående uddannelser, lov om centre 
for undervisningsmidler m.v. og forskellige andre love på Undervisningsministeriets område 
(Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår sygepleje- og radiografskolerne og 
centre for undervisningsmidler))

1. Centre for undervisningsmidler – forpligtelse for CVU’et til udadtil at vise opgavevareta-
gelsen
I lovforslagets § 6 indsættes i lov om centre for undervisningsmidler m.v., § 2, et nyt stk. 2 om, at 
CVU’ets varetagelse af opgaven som center for undervisningsmidler i forhold til offentligheden 
klart fremstår som en særlig del af CVU’ets virksomhed, f.eks. på CVU’ets hjemmeside og ved 
skiltning. 

2. Centre for undervisningsmidler – brugerindflydelse
Ved inddragelse af centre for undervisningsmidler i CVU’er vil  de centrale brugere af centerfunk-
tionen være repræsenteret i CVU’ets bestyrelse, f.eks. gennem repræsentation fra kommuner, afta-
gere og dimittendorganisationer. 

Ministeren vil i forbindelse med fastsættelsen af regler om CVU’ernes varetagelse af funktionen 
som centre for undervisningsmidler sikre brugerinddragelsen f.eks. ved at indføre brugerfo-
ra/brugerbestyrelser på de enkelte CVU’er, der pligtmæssigt skal inddrages i forbindelse med fast-
læggelse af f.eks. årsplaner for centerfunktionen i forbindelse med CVU’ets varetagelse af opgaven. 

Efter en vedtagelse af lovforslaget igangsættes et udvalgsarbejde om centre for undervisningsmid-
ler. Udvalget skal udrede og give anvisninger på, hvordan centrenes opgaver kan indpasses i og 
sammentænkes med CVU’ets samlede opgaver, så der skabes en øget synergi og kvalitet for bru-
gerne i opgavevaretagelsen. I udvalgsarbejdet inddrages KL og andre brugere, centrene og 
CVU’erne. Ministeren vil give en tilbagerapportering til partierne om udvalgsarbejdet, herunder om 
udvalgets sammensætning og kommissorium.

3. Centre for undervisningsmidler - kulturformidling
Undervisningsmiddelcentrenes formål og opgaveprofil videreføres uændret. Uanset, at den gælden-
de bestemmelse om, at amtsrådet kan beslutte, at et center for undervisningsmidler formidler lokale 
kulturtilbud i pædagogisk sammenhæng, ophæves som konsekvens af amternes nedlæggelse, vil 
sådanne tilbud fortsat kunne formidles som et led i varetagelsen af opgaven som undervisningsmid-
delcenter.
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4. Finansiering
Etableringen af et tilskudssystem for de nye selvejende institutioner efter L 106 og L 107 skal base-
res på taxameterprincipperne. Den konkrete model udformes således, at der gennem kombination af 
institutionstilskud (grundtilskud uafhængigt af elevtal) og elevtalsafhængige tilskud fortsat er mu-
lighed for, at små lokale institutioner eller lokale afdelinger af institutioner, som ligger uden for de 
store byer, har en økonomi, der sikrer et passende bredt fagligt udbud i overensstemmelse med in-
tentionerne i de relevante uddannelseslove.

De konkrete modeller for taxameterfinansiering på de forskellige uddannelsesområder vil blive ud-
formet efter den igangværende styringsanalyse og konkrete analyser af områdernes økonomi. Un-
dervisningsministeren vil drøfte udformningen heraf med partierne, når resultaterne af disse analy-
ser foreligger med henblik på at undersøge mulighederne for at opnå enighed.

Fastsættelse af tilskudssatserne vil som hidtil ske på de årlige finanslove.

5. Elevrepræsentation i de midlertidige bestyrelser
Ministeren vil i forbindelse med udarbejdelsen af bekendtgørelsen om de midlertidige bestyrelser 
fastsætte, at også studerendes synspunkter skal protokolføres.

6. Studerendes repræsentation i de permanente bestyrelser
I henhold til lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvejende institutioner for vide-
regående uddannelser m.v. udpeger de studerendes råd to repræsentanter til institutionens bestyrel-
se. Studenterrepræsentanterne er fuldgyldige medlemmer og har, som følge deraf, også stemmeret. 
Studerende på sygeplejerske- og radiografuddannelserne vil fremover være omfattet af disse regler.

7. Medarbejderrepræsentation i de permanente bestyrelser
Medarbejdere i de nye selvejende institutioner skal sikres mulighed for repræsentation i de perma-
nente bestyrelser. Spørgsmålet om de nærmere vilkår for en sådan repræsentation, herunder om 
antal og stemmeret, indgår i den igangværende styringsanalyse med henblik på at undersøge, om 
disse vilkår kan blive ens for alle medarbejdere på alle selvejende uddannelsesinstitutioner under 
Undervisningsministeriet, bortset fra de frie skoler, eller for grupper af institutioner. Undervis-
ningsministeren vil drøfte reglerne for medarbejderrepræsentationen med partierne, når resultaterne 
af styringsanalysen foreligger med henblik på at undersøge mulighederne for at opnå enighed.

8. Institutionsredegørelse
Undervisningsministeren afgiver en institutionspolitisk redegørelse.


